
LISTA DE ESPERA- SISU 2024 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA Teófilo Otoni

Ampla concorrência

1 MARLON DE SOUZA PEREIRA 545.74

2 GABRIELLE MARTINS VIEIRA 528.82

3 MATHEUS MONTEIRO DE CASTRO CARIA 523.28

4 AYESSA DUARTE NEDIR 520.89

5 NICOLAS RIBEIRO AVANCINI 508.27

6 EMANUELLY FROEDER DE OLIVEIRA 502.29

7 ROBERTO FERREIRA SANTOS 501.41

8 ARTHUR ALVES DOS SANTOS 493.87

9 PAULO DE TARSO SOUZA GOMES 492.71

10 ADRIELLE ALVES DOS SANTOS 492.08

11 MURILO HENRIQUE CANDIDO RAMOS 491.9

12 DANIELE XAVIER DE FIGUEIREDO 491.71

13 FELIPE FERNANDES DIAS 486.2

14 MARIA CLARA OLIVEIRA MACIEL 481.05

15 JECIEL ALVES RODRIGUES 478.43

16 CECILIA GOMES NOVATO 476.3

17 THOME CARLOS PEREIRA SOBRINHO 465.48

18 WESLEY BORGES DE AGUILAR 453.13

19 JUCIELY EVANGELISTA SENA 452.89

20 DAVI MARTINS LOIOLA 445.03



LISTA DE ESPERA- SISU 2024 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA Teófilo Otoni
21 FRANCIELE MARTINS ANDRADE 428.41

22 LUIZ MIGUEL FIRMINO BATISTA 414.84

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que tenham 
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

1 MURILO HENRIQUE CANDIDO RAMOS 491.9

2 MARIA CLARA OLIVEIRA MACIEL 481.05

3 JUCIELY EVANGELISTA SENA 452.89

4 DAVI MARTINS LOIOLA 445.03

5 LUIZ MIGUEL FIRMINO BATISTA 414.84

Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham cursado 
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

1 PAULO DE TARSO SOUZA GOMES 492.71

2 DANIELE XAVIER DE FIGUEIREDO 491.71

3 JECIEL ALVES RODRIGUES 478.43

4 WESLEY BORGES DE AGUILAR 453.13

Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

1 EMANUELLY FROEDER DE OLIVEIRA 502.29

2 PAULO DE TARSO SOUZA GOMES 492.71

3 MURILO HENRIQUE CANDIDO RAMOS 491.9



LISTA DE ESPERA- SISU 2024 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA Teófilo Otoni
4 DANIELE XAVIER DE FIGUEIREDO 491.71

5 MARIA CLARA OLIVEIRA MACIEL 481.05

6 JECIEL ALVES RODRIGUES 478.43

7 WESLEY BORGES DE AGUILAR 453.13

8 JUCIELY EVANGELISTA SENA 452.89

9 DAVI MARTINS LOIOLA 445.03

10 LUIZ MIGUEL FIRMINO BATISTA 414.84


